
COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

GIUNTA COMUNALE 

DELIBERAZIONE
*** COPIA ***

numero 71 del 04-06-2013 

OGGETTO:
VARIAZIONE PIANO DI FABBISOGNO DI PERSONALE PER IL TRIENNIO 2011-2013. 

L'anno duemilatredici addì quattro del mese di Giugno alle ore 18:15 con la continuazione, nella 
sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Risultano presenti 

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 FERRARI GAETANO SINDACO Presente

2 CARTOLANO DOMENICO ASSESSORE Presente

3 CAVALLONE FRANCESCO ASSESSORE Presente

4 SANTORIELLO MICHELE ASSESSORE Presente

5 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

6 SPOLZINO NICOLA ASSESSORE Presente

7 GRANATA NICOLA ASSESSORE Presente

8 FERRICELLI GIUSEPPE ASSESSORE Presente

PRESENTI: 8 - ASSENTI: 0

Partecipa il Segretario Generale BIANCHINO MARIO incaricato della redazione del verbale.

Il Sindaco FERRARI GAETANO constatato il numero legale degli intervenuti assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE
LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il vigente quadro normativo in materia di organizzazione dell’ ente locale, con particolare 
riferimento a  quanto  stabilito  dal  D.  Lgs.  n°  267 del  18/08/2000 e dal  D.  Lgs.  n°  165 del  30/03/2001, 
attribuisce  alla  Giunta  Comunale  specifiche  competenze  in  ordine  alla  definizione  degli  atti  generali  di 
organizzazione e delle Dotazioni Organiche ;
CHE, in ragione di ciò, con propria deliberazione n° 205 del 25/11/2011, esecutiva ai sensi di legge, questa 
Giunta Comunale procedeva all'  approvazione del Piano di fabbisogno di personale presso l'  Ente per il 
triennio 2011/2013 ;
CHE in detto Piano veniva programmata, per l' anno solare 2013, l' assunzione di una sola unità lavorativa 
( n° 1 istruttore di vigilanza a tempo indeterminato) , destinata alla copertura di quota di riserva ex art. 18 – 
2° comma – della Legge n° 68/1999 ;
VISTA la nota datata 28/05/2013 (prot. N° 7919) a firma di questo Dirigente dell' Area Finanze con la quale il 
medesimo, in considerazione della “difficile situazione finanziaria dell' Ente e gli sforzi in atto, finalizzati a 
determinare una migliore situazione economica”, esorta l' Amministrazione a procrastinare l' assunzione di 
personale già prevista nel Piano di fabbisogno ;
RITENUTO, pertanto, al fine di perseverare nel processo di diminuzione della spesa del personale da tempo 
avviato,  di  doversi  adeguare ai  contenuti  del  parere espresso dal  Dirigente dell'  Area Finanze e di  non 
effettuare nel corrente anno solare l' assunzione preventivata, procedendo, pertanto, ad una variazione in tal 
senso del Piano di fabbisogno per il triennio 2011/2013 approvato con deliberazione n° 205/2011 ;
ACQUISITI i pareri positivi di regolarità tecnica e contabile di cui all’ art. 49 del D. Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. ;
Con voti unanimi, espressi nei modi e termini di legge,

D E L I B E R A

1. di procedere alla variazione del Piano programmatico del fabbisogno di personale presso l’ Ente per 
il triennio 2011/2013, approvato con propria deliberazione n° 205 del 25/11/2011, esecutiva ai sensi 
di  legge,  comportante  l'  esclusione  per  l'  anno  solare  2013  dell'  assunzione  dell'  unica  unità 
lavorativa preventivata ( n° 1 istruttore di vigilanza a tempo indeterminato, destinata alla copertura di 
quota di riserva ex art. 18 – 2° comma – della Legge n° 68/1999) ;

2. di  provvedere,  in  sede  di  approvazione  del  Piano  di  fabbisogno  per  il  prossimo  triennio,  alla 
previsione dell' assunzione di unità lavorativa destinata alla copertura di quota di riserva di cui all' art. 
18 – 2° comma – della Legge n° 68/1999 ;

3. Di dare mandato al Dirigente dell' Area Finanze di apportare le conseguenti modifiche al Bilancio di 
previsione per l’ esercizio finanziario 2013 .

PARERI :

Si esprime parere positivo in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, per quanto di competenza.

Sala Consilina, 04/06/2013
DIRIGENTE AREA AA.GG.
F.to dr. Mario BIANCHINO 

Si esprime parere positivo in ordine alla regolarità contabile.

Sala Consilina, 04/06/2013 
IL DIRIGENTE AREA FINANZE

F.to dr. Nicola PUGLIA



LA GIUNTA COMUNALE

LETTA la proposta che precede ;
ACCERTATA la propria competenza in materia ;
Con voti unanimi, espressi nei modi e termini di legge,

D E L I B E R A

1. Di approvare integralmente e ad ogni effetto di legge la proposta che precede ;
2. Di  rendere,  con  successiva  votazione  palese  ed  all’  unanimità,  la  presente  deliberazione 

immediatamente eseguibile,  ai  sensi  e per gli  effetti  dell’  art.  134 – IV comma - del  D.  Lgs.  n° 
267/2000, attesa l’ urgenza di provvedere in merito.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.TO FERRARI GAETANO 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO BIANCHINO MARIO 

La su estesa deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio in data odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni 
consecutivi.

Li , 10/06/2013
Il Segretario Comunale

F.TO BIANCHINO MARIO

** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. **

Li ,10/06/2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di 
questo Ufficio Comunale dal __________ al __________.

Li _______________

F.TO IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 04-06-2013 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° 
comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.
Li _______________ 

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE


